
BUR.MISTRZ

ZARZĄDZENIE NR 21/2020
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SKOKI

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie

nauczycieli zatrudnionych w szkole podstawowej i przedszkolu, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Skoki.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 506, ze zm.), art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2019 r., póz. 2215) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., póz. 1653) zarządza się, co następuje:

§1.1. Ustala się na rok 2020 pian dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach
i Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka w Skokach.

2. W budżecie Gminy Skoki na rok 2020 wyodrębniono środki na dofinansowanie, o którym
mowa w ust. l, w kwocie 39 655 zł.

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 2,

dzieli się w następujący sposób:

l) 60 % - na koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach,
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe
nauczycieli,

2) 30 % - na koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez
szkoły wyższe l placówki doskonalenia nauczycieli,

3) 10 % - na wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne,

4) w przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie formy, o której

mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, środki, po uzyskaniu akceptacji organu prowadzącego, mogą być
wykorzystane na dofinansowanie pozostałych form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 2. l. Maksymalna kwota dofinansowania opłat, o których mowa w § l ust. 3 pkt l,
pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, wynosi do 100% kwoty opłaty
za daną formę doskonalenia nauczycieli, jednak nie więcej niż 500 zł.

2, Maksymalna kwota dofinansowania opłat, o którym mowa w § l ust. 3 pkt 2, pobieranych
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, nie może przekraczać 50 % kwoty opłaty
za kształcenie nauczyciela w roku akademickim 2019/2020, jednak nie więcej niż 2 500 zł.

§ 3. Formy i specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe
i placówki doskonalenia nauczycieli^ na które dofinansowanie może być przyznane w szkole
podstawowej i przedszkolu określa załącznik nr l do zarządzenia.

Id: 9D3F54JO-2A2B-4D30-A3E3-B7BE4E756AC9. Podpisany ~ Strona l



§ 4. Podziału środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli
dokonuje dyrektor na podstawie przedłożonych wniosków nauczycieli oraz zgodnie z § l i § 2.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Adama
Mickiewicza w Skokach oraz Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz ciasta i Gminy

S(toki

Tadeusz Ktoś

Idr9D3F5410-2A2B-4D30-A3E3-B7BE4E756AC9. Podpisana Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.
U. 2019 r., póz. 2215) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, co zostało uczynione
w budżecie Gminy Skoki. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia
branżowe, w § 5 nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia na każdy rok budżetowy
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Niniejszym zarządzeniem w
myśl § 6 rozporządzenia określa się katalog form i specjalności kształcenia wynikający z potrzeb
szkoły uwzględniających wyniki nadzoru pedagogicznego wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania
związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, wymagania wobec szkół i
placówek określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej oraz wnioski nauczycieli o
dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego.

W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustalono maksymalną kwotę dofinansowania
opłat za doskonalenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia
nauczycieli l inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe
nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie.
Na podstawie art. 70a ust. 3 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela podziału
w/w środków dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących
jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu

społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład
organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o
Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli.
Nawiązując do powyższego wydanie zarządzenia Jest uzasadnione.

Id: 9D3F5410-2A2B-4D30-A3E3-B7BE4E756AC9. Podpisany Strona l



Załącznik Nr l do Zarządzenia Nr 21/2020

Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

z dnia 04 lutego 2020 r.

Formy i specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe
i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być przyznane w
szkole podstawowej i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoki.

L.P.

l

2

Nazwa jednostki oświatowej

Szkoła Podstawowa
im. Adama Mickiewicza
w Skokach

Przedszkole Samorządowe
im. Kubusia Puchatka
w Skokach

Forma kształcenia

Studia pierwszego stopnia

Studia drugiego stopnia

Specjalność kształcenia

Filologia angielska

Edukacja elementarna

z logopedią

Td:-9D3F54K)-2A2B-4D30-A3E3-B7BE4E756AC9: Podpisany Strona l


